
НОВОЯВОРІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Наказ

11.01.2022 м.Новояворівськ №02-02/07

Про проведення у  2021-2022
навчальному році огляду музеїв
при закладах освіти Новояворівської міської ради

Відповідно до законів України: «Про позашкільну освіту», «Про музеї та 
музейну справу», наказу Міністерства освіти і науки України від 22.10.2014 
№ 1195 «Про затвердження положень про музеї при дошкільних, 
загальноосвітніх, позашкільних та професійно-технічних навчальних закладах, 
які перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки України», 
зареєстровано у Міністерстві юстиції України 10.11.2014 за № 1415/26192, 
листа Міністерства освіти і науки України від 04.10.2021 № 4/827-21 «Про 
проведення Всеукраїнського огляду музеїв при закладах освіти», на виконання 
наказу департаменту освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації 
від 12.11.2021 №12-01/01/427 «Про проведення у 2021-2022 навчальному році 
огляду музеїв при закладах освіти Львівщини», з метою приведення експозицій 
музеїв у відповідність до вимог законодавства України та відомчих 
нормативно-правових документів; оновлення музейних колекцій, привернення 
уваги державних та громадських організацій, наукових установ до важливої 
ролі музеїв у патріотичному вихованні дітей та молоді 
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад комісії з огляду музеїв (додаток 1).
2. Затвердити Умови проведення огляду музеїв при закладах освіти 
Новояворівської міської ради (додаток 2).
3. Комісії з огляду музеїв провести до 1 лютого 2022 року огляд музеїв при 
закладах освіти Новояворівської міської ради.

алишаю за собою.

Михайло Дорош



Додаток 1

до наказу відділу освіти 
Новояворівської міської ради 

від 11.01.2022 №02-02/07

Склад
комісії з огляду музеїв при закладах дошкільної, загальної середньої 

освіти Новояворівської міської ради

1 .Кабан J1.P.- голова комісії, фахівець відділу освітньої політики та правового 
забезпечення відділу освіти Новояворівської міської ради.

2.Юр Т.М. -  член комісії, головний спеціаліст відділу освіти Новояворівської 
міської ради.

3. Резолюта І.Р.- член комісії, фахівець відділу освітньої політики та правового 
забезпечення відділу освіти Новояворівської міської ради.

4.Більська Л.Б. - директор Новояворівського краєзнавчого музею (за згодою)

Михайло Дорош



до наказу відділу освіти 
Новояворівської міської ради

від 11.01.2022 №02-02/07

УМОВИ 
проведення огляду музеїв при закладах освіти 

Новояворівської міської ради 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Огляд музеїв при закладах дошкільної, загальноосвітньої освіти, які 
перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки України (далі -  огляд), 
проводиться відповідно до Положення про музеї при дошкільних, загальноосвітніх, 
позашкільних та професійних (професійно-технічних) закладах освіти, які 
перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки України та Положення 
про присвоєння звання «Зразковий музей» музеям при дошкільних, загальноосвітніх, 
позашкільних та професійних (професійно-технічних) закладах освіти, які 
перебувають у сфері управління Міністерства освіти і науки України, затверджених 
наказом Міністерства освіти і науки України від 22.10.2014 № 1195 (зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 10.11.2014 за № 1415/26192), листа Міністерства освіти 
і науки України від 04.10.2021 № 4/827-21 «Про проведення Всеукраїнського огляду 
музеїв при закладах освіти», наказу департаменту освіти і науки Львівської обласної 
державної адміністрації від 12.11.2021 №12-01/01/427 «Про проведення у 2021-2022 
навчальному році огляду музеїв при закладах освіти Львівщини» та цих Умов.

II. ЗАВДАННЯ ОГЛЯДУ

Головними завданнями огляду є:
- упорядкування та систематизації музейної мережі;
- вивчення діяльності музеїв з охорони пам’яток природи, історії та культури, 

їх участі у формуванні та раціональному використанні Музейного фонду 
України;

- аналіз використання музейних колекцій в освітньому процесі, їх ролі в 
патріотичному вихованні дітей та молоді;

- приведення змісту експозицій у відповідність до вимог Законів України 
щодо декомунізації суспільного життя, про забезпечення функціонування 
української мови як державної, Рекомендацій МОН України «Про перегляд 
підходів з організації діяльності музеїв історичного профілю» (лист МОН 
України від 22.05.2015 № 1/9-255);

- проведення аналізу змісту оглядових та тематичних екскурсій музеїв на 
відповідність головному призначенню музею: об’єктивно висвітлювати 
події, факти, діяльність історичних постатей тощо, зміни у цьому контексті 
назв музеїв;

Додаток 2



- налагодження та зміцнення зв’язків музеїв закладів освіти з державними і 
комунальними музеями, архівами, товариствами охорони пам’яток історії та 
культури, творчими спілками та громадськими організаціями;

- популяризація знань та просвітницька робота через засоби масової 
інформації та інтернет-ресодож..

III. КЕРІВНИЦТВО ОГЛЯДОМ

Загальне керівництво оглядом здійснює департамент освіти і науки Львівської 
обласної державної адміністрації.

Безпосередня відповідальність за проведення огляду та підведення підсумків 
покладається на комунальний заклад Львівської обласної ради «Львівський обласний 
центр краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської молоді».

На місцях огляд організовує і проводить відділ освіти Новояворівської міської 
ради, який створює комісію для його проведення.

До складу комісій долучаються представники відділів освіти, позашкільних 
закладів освіти туристсько-краєзнавчого напряму, фахівці музейної справи, 
громадських організацій (за згодою).

IV. ТЕРМІН ПРОВЕДЕННЯ

У Новояворівській територіальній громаді огляд проводиться до 01 лютого 
2022 року.

Підсумки огляду проводяться:
відділом освіти Новояворівської міської ради до 01 лютого 2022 року;

- комунальним закладом Львівської обласної ради «Львівський обласний 
центр краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської молоді» до 01 березня 
2022 року;

Українським державним центром національно-патріотичного виховання, 
краєзнавства і туризму учнівської молоді до 01 квітня 2022 року.

V. УЧАСНИКИ ОГЛЯДУ

Огляду підлягають музеї при дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних і 
професійно-технічних закладах освіти, які на час проведення огляду перебувають на 
обліку.

VI. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ОГЛЯДУ

Комісії органів управління освіти різних рівнів вивчають роботу музеїв, 
роблять висновки щодо їх відповідність чи невідповідність статусу музею при закладі 
освіти., а також званню «Зразковий музей» ( для тих музеїв, які таке звання мають або 
претендують на його присвоєння).

Зазначені комісії подають матеріали до відповідного органу управління освітою 
для підготовки наказу про підсумки огляду.

Підсумкові матеріали скеровуються до комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний центр краєзнавства, екскурсій і туризму 
учнівської молоді».



VII. ДОКУМЕНТАЦІЯ ОГЛЯДУ

За підсумками огляду територіальними комісіями відповідні органи управління 
освітою(або уповноважені ними заклади освіти) надсилають ( на електронних та 
паперових носіях) до 10 лютого 2022 року на адресу КЗ JIOP «ЛОЦКЕТУМ» (79026, 
вул. Івана Франка, 156, м.Львів; ел.адреса: locketum@ukr.net) такі документи та 
матеріали:

1. Наказ про підсумки проведення огляду музеїв при навчальних закладах з 
додатками:

- додаток 1 -  Загальний список музеїв закладів освіти територіальної громади 
станом на 01 лютого 2022 року. Копію Уніфікованого паспорту на кожний музей, 
взятий на облік у період з 01 жовтня 2018 до 01 жовтня 2021 року; зареєстрований у 
зазначений період;

- додаток 2 -  Список музеїв, що підтвердили звання «Зразковий музей», у 
якому вказати повну назву музею, повну назву закладу освіти, де він розташований, 
дату присвоєння звання «Зразковий музей», наявність диплому;

- додаток 3 -  Інформація про підсумки огляду за формою, що додається 
(зразок);

- додаток 4 -  Список музеїв, які припинили своє існування після грудня 2018 
року, в якому вказати назву музею, назву закладу освіти, причини припинення 
діяльності музею та вжиті заходи щодо збереження музейних експонатів, важливих 
документів, нагород тощо;

- додаток 5 -  приклади найбільш цікавого досвіду роботи музеїв (у довільній 
формі коротко);

Зазначені документи та матеріали подаються державною мовою.

VIII. ПІДВЕДЕННЯ ПІДСУМКІВ
Підсумки проведення огляду затверджені наказом департаменту освіти і науки 

Львівської обласної державної адміністрації до 01 березня 2022 року та оприлюднені 
на сайті обласного органу управління освітою і комунального закладу Львівської 
обласної ради «Львівський обласний центр краєзнавства, екскурсій і туризму 
учнівської молоді».

IX. ФІНАНСУВАННЯ

Витрати на проведення та організацію огляду здійснюються за рахунок коштів, 
не заборонених чинним законодавством України.

Начальник Михайло Дорош

mailto:locketum@ukr.net


НОВОЯВОРІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Наказ

25.01.2022 м.Новояворівськ №02-02/08

Про підсумки огляду музеїв у  2021-2022 
навчальному році при закладах освіти 
Новояворівської міської ради

На виконання наказу департаменту освіти і науки Львівської обласної 
державної адміністрації від 12.11.2021 №12-01/01/427 «Про проведення у 
2021-2022 навчальному році огляду музеїв при закладах освіти Львівщини», з 
метою упорядкування та систематизації музейної мережі у січні 2022 року 
проведено огляд музеїв при закладах освіти Новояворівської міської ради, за 
підсумками якого

НАКАЗУЮ:
1.Керівникам Старицького ЗЗСО І-ІІІ ступені імені Юрія Костіва та 
Новояворівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів №1 Новояворівської міської ради:
1.1.Врахувати в роботі рекомендації комісії відділу освіти Новояворівської 
міської ради, яка здійснила огляд музеїв.
1.2.Вжити організаційних заходів щодо подальшого удосконалення 
діяльності музеїв при навчальних закладах, оновлення експозицій, 
поліпшення фондової роботи, обліку та збереження музейних предметів в 
них;
1.3.Продовжити роботу з підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, що 
залучаються до роботи в музеях при навчальних закладах, сприяти 
заохоченню їх діяльності.
1.4.Продовжити організаційно-методичну роботу з питань діяльності музеїв 
навчальних закладів.
2. Фахівцю відділу освітньої політики та правового забезпечення Л.Кабан:
2.1. Здійснювати моніторинг відповідності функціонування музеїв при 
закладах освіти Новояворівської міської ради чинній нормативно-правовій 
базі;
2.2.Інформацію про підсумки проведення огляду музеїв розмістити на 
офіційному веб-сайті відділу освіти Новояворівської міської ради.

залишаю за собою.

Михайло Дорош

3.Контроль за виконан

Начальник


